
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121500111

111

Nº 235, quinta-feira, 15 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 20/2022 - UASG 153164

Número do Contrato: 102/2018.
Nº Processo: 23081.019513/2018-74.
Pregão. Nº 170/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA. Contratado:
06.205.427/0001-02 - SULCLEAN SERVICOS LTDA. Objeto: De acordo com o pen processo
eletrônico n. 23081.085707/2022-44 (apensado ao processo 23081.091909/2022-25), o
grupo de trabalho para análise de reequilibro concedeu revisão do preço das tarifas de
ônibus urbanos nos municípios de santa maria e cachoeira do sul, e ajuste de custos
decorrentes da prorrogação por 7 meses e 24 dias, a contar de 26/05/2022 até
18/01/2023. O valor anual passa a ser de r$ 2.731.292,84. Vigência: 13/12/2022 a
18/01/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.731.292,84. Data de Assinatura:
13/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 13/12/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 228/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
13/12/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos e equipamentos
para o curso da engenharia de computação da Universidade Federal de São Paulo - Campus
São José dos Campos Total de Itens Licitados: 00005 Novo Edital: 15/12/2022 das 08h00 às
12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Rua Talim, 330 Vila Nair - SAO JOSE DOS CAMPOS
- SP. Entrega das Propostas: a partir de 15/12/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/12/2022, às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

PATRICIA SOARES NOGUEIRA DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 14/12/2022) 153031-15250-2022NE000001

CAMPUS GUARULHOS
EXTRATO DE CONVÊNIO 433/2022

N° Processo SEI: 23089.037550/2022-71. Conveniada, CNPJ 12.402.672/0001-02, WEB
KAPITAL APOIO ADMINISTRATIVO LTDA. Objeto: A conveniada poderá oferecer
oportunidades de estágio obrigatório e não obrigatório aos discentes da Unifesp Campus
Guarulhos, que desenvolverão obrigatoriamente atividades relacionadas aos seus
respectivos cursos. Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 14/12/2022 a
14/12/2027. Data de Assinatura: 14/12/2022.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Hospital Universitário da Universidade Federal de São Paulo, torna público o
registro de preços nº 123/2022. PREGÃO ELETRÔNICO: nº 123/2022. OBJETO: Registro de
Preço para Eventual Aquisição de Soluções Parenterais II. EMPRESAS: FRSENIUS MEDICAL
CARE LTDA - CNPJ: 01.440.590/0001-36 - VALOR TOTAL: R$ 154.320,00; PORTAL LTDA -
CNPJ: 05.005.873/0001-00 - VALOR TOTAL: 370.000,00; HYPOFARMA INSTITUTO DE
HYPODERMIA E FARMACIA LTDA - CNPJ: 17.174.657/0001-78 - VALOR TOTAL: 51.000,00.
VALOR GLOBAL DA ATA: 575.320,00 VIGÊNCIA: 12 meses a partir da publicação. Os itens e
respectivos valores registrados podem ser consultados no site www.gov.br/compras/pt-
br/acesso-a-informacao/consulta-detalhada.

SHEYLA DE SANTANA ARAUJO
Pregoeira

CAMPUS ZONA LESTE
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 435/2022

N° Processo SEI: 23089.037677/2022-90. Conveniada CNPJ: 28.435.213/0001-65. BRASOL
SOLUÇÕES ENERGÉTICAS LTDA. Objeto: A conveniada poderá oferecer oportunidades de
estágio obrigatório e não obrigatório aos discentes da Unifesp Campus Zona Leste, que
desenvolverão obrigatoriamente atividades relacionadas aos seus respectivos cursos.
Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 14/12/2022 a 14/12/2027. Data
de Assinatura: 14/12/2022.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
EDITAL Nº 11 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA
DOCENTE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público e Provas
e Títulos para provimento efetivo de vagas da Carreira de Magistério Superior,
com a denominação de PROFESSOR ADJUNTO A, CLASSE A Nível 01; PROFESSOR
ASSISTENTE A, CLASSE A, Nível 01; PROFESSOR AUXILIAR, CLASSE A, Nível 01,
conforme Edital n° 09/2022, publicado no DOU de 04/10/2022, para as
áreas:

ÁREA: Saúde da Mulher/ Tutoria/ Habilidades/ Piesc/ Conferências/
Internato

Vagas: 1 - TP (20h)
Não houve candidato aprovado.
ÁREA: Engenharia Civil/ Estruturas
Vagas: 1 - DE
Ampla Concorrência

. Classificação Número de Inscrição Candidato

. 1 202209003587 DANILO PEREIRA DOS
SANTOS

ÁREA: Engenharia Civil/ Construção Civil
Vagas: 1 - DE
Ampla Concorrência

. Classificação Número de Inscrição Candidato

. 1 202209003579 SAMILE RAIZA CARVALHO
M AT O S

. 2 202209003594 ANA RITA DAMASCENO
CO S T A

Art. 2º Mediante disponibilidade de vagas e interesse institucional, os
candidatos poderão ser nomeados para vagas de campus distintos dos previstos
em edital.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 26/2022, CONTRATANTE: Universidade Federal do Triângulo Mineiro -
UFTM. CONTRATADO: SILVIA CRISTINA BINSFELD. OBJETO: prestação de serviços
profissionais de Professor Substituto do Magistério Superior. VALOR: correspondente à
remuneração de Professor Substituto do Magistério Superior, Classe A, Adjunto A, Nível 1,
40 horas, com Doutorado. VIGÊNCIA: 14/12/2022 a 03/05/2023, podendo ser prorrogado.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8.745/93 e 9.849/99 e suas alterações. PROCESSO:
23085.015777/2022-03. DATA DE ASSINATURA: 14/12/2022. ASSINAM: Prof. LUIZ
FERNANDO RESENDE DOS SANTOS ANJO e SILVIA CRISTINA BINSFELD.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 47/2022

A pregoeira da UFTM,na forma da lei,torna público o resultado do Pregão
Eletrônico Tradicionalnº 47/2022, tendo como vencedora a empresa: SCJ SEGURANÇA
DIGITAL EIRELI.

BRUNA PEREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 14/12/2022) 153035-15242-2022NE800213

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022 - UASG 153035

Nº Processo: 23085010861202222. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de gerenciamento, controle e fornecimento de
cartão magnético de vale alimentação, através de sistema informatizado e integrado com
tecnologia de cartão magnético ou cartão eletrônico tipo smart com chip, visando
atendimento da demanda de insumos e gêneros alimentícios para as aulas práticas de
graduação, extensão e pesquisa de setores da Universidade Federal do Triângulo Mineiro...
Total de Itens Licitados: 4. Edital: 15/12/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av Frei
Paulino, 30 - Bairro Abadia, - Uberaba/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/153035-
5-00044-2022. Entrega das Propostas: a partir de 15/12/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/12/2022 às 08h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital e seus anexos estarão disponíveis nos
sites: www.uftm.edu.br e www.gov.br/compras.

JULLIANA SILVA SANTOS
Pregoeira

(SIASGnet - 14/12/2022) 153035-15242-2022NE800213

DIVISÃO DE CONTRATOS
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00004/2022 publicado no D.O.U. de 06-12-2022,
Seção 3, página 102. Onde se lê: Valor Total: R$ 53.735,48. Leia-se: Valor Total: R$
54.001,34.

(COMPRASNET 4.0 - 14/12/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 19/2021 - UASG 153036

Nº Processo: 23086.009199/2020-96. Contratante: UNIVERSIDADE FED.VALES
JEQUITINHONHA E MUCURI. Contratado: 20.871.136/0001-84 - PAULO RICARDO DOS
SANTOS FERNANDES, sucessor de ENERUGI ENGENHARIA LTDA. Objeto: Rescindir
unilateralmente o contrato administrativo nº 019/2021, que tem por objeto a realização de
obras de execução de reforma no prédio da Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e
Estudantis (PROACE) e adequações no 3º pavimento da biblioteca, localizadas no campus
JK da UFVJM, em Diamantina (Minas Gerais), nos termos do art. 79, I, c/c art. 78, I a V, VII
e VIII da Lei 8.666/1993, tendo em vista a paralisação dos serviços sem justa causa, com
o consequente descumprimento de cláusulas contratuais.. Data de Rescisão: 15/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/12/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00002/2017 publicado no D.O de 2017-11-29, Seção 3.
Onde se lê: Valor Total: R$ 1.030.887,11. Leia-se: Valor Total: R$ 878.969,52. Onde se lê:
Vigência: 24/11/2017 a 24/11/2018. . Leia-se: Vigência: 14/12/2022 a 24/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/12/2022).

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA
AFRO-BRASILEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

A Comissão de Licitação para atuação na Concorrência nº 01/2022
torna público para conhecimento dos interessados o RESULTADO FINAL da
Conconrrência nº 01/2022, objetivando a escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia,
incluindo material e mão de obra, para a execução da obra de urbanização do
Campus das Auroras da Universidade da Integração Internacional da Lusofonia
Afro-Brasileira. Classificadas: 1º- CONSTRUTORA E INC. EXATA LTDA, CNPJ
41.451.915/0001-09, Valor R$ 8.474.681,55 e 2º- CONSTRUTORA PLATÔ LTDA,
CNPJ 10.485.4880001-48, Valor R$ 8.495.415,61. Inteiro teor do processo pode
ser aferido em site institucional (https://unilab.edu.br/licitacoes-2022/).

TIAGO LUCIO PEREIRA MELO
Comissão de Licitação para atuação na

Concorrência nº 01/2022

(SIDEC - 14/12/2022) 158565-26442-2022NE111111

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-15T00:35:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




